auferatur quidquid aliud habet, quod sine caritate non prodest.

11. Non igitur mirum est, regem Saul et eo tempore quo primum unctus est, accepisse spiritum prophetandi, et postea cum esset propter inobedientiam reprobatus, recedente ab eo spiritu Domini arreptum esse maligno spiritu a Domino: qui etiam spiritus Domini appellatus est propter ministerium; quia omnibus etiam spiritibus malis bene utitur Dominus, vel ad damnationem quorumdam, vel ad emendationem vel ad probationem: et quamvis non sit malignitas a Domino, non est tamen potestas nisi a Deo⁴⁹. Dictusque est etiam sopor Domini, quo occupaverat milites eiusdem Saul, cum David hastam et scyphum abstulisset a capite dormientis⁵⁰; non quia tunc sopor in Domino erat, ut ipse dormiret; sed quia ille sopor, qui tunc homines apprehenderat, nutu Dei erat infusus, ne David servi eius in eo loco praesentia sentiretur.

Neque illud mirum est, rursum eundem Saul accepisse spiritum prophetiae, cum persequeretur iustum, et eum comprehensurus et necaturus venisset in locum ubi erat congregatio prophetarum. Sic enim satis demonstratum est neminem de tali munere iam securum esse debere, tanquam sit acceptissimus Deo, si non habeat caritatem: quandoquidem illud donum et Sauli dari potuit, propter arcanum quidem alicuius sacramenti; sed tamen dari potuit reprobato, et invidio, et ingrato et reddenti mala pro bonis, et ne post ipsam quidem acceptionem spiritus correcto in melius atque mutato.

QUAESTIO II

De Deo nihil dignum dicitur. Praescientia an proprie sit in Deo. Scientia quid et quomodo in Deo. Ira, misericordia et zelus Dei quo sensu dicitur. Rebus divinis vocabula humana tribuuntur, sed ibi remotis imperfectionibus intelligenda. Sapientia et scientia unde differunt. Poenitere quomodo convenit Deo. Poenitentia et zelus cur minus videantur Deo congruere quam praescientia, ira et similia.

1. Age, iam videamus quomodo dictum sit: *Poenitet me quod constituerim regem Saul*¹. Quaeris enim, non utique in talium verborum intellectu rudis, sed rudimenta explorans mea paterno studio et benigna cura, quomodo poeniteat aliquid Deum, in quo sit omnis praescientia. Ego vero, cum

⁴⁹ Rom. 13, 1.

⁵⁰ 1 Sam. 26, 12.

¹ 1 Sam. 15, 11.

le falta la caridad de usar bien de los dones, y se le quitará todo lo demás, pues sin la caridad nada aprovecha.

11. No es, pues, extraño que el rey Saúl, cuando fué ungido al principio, recibiese el espíritu profético, y que después, reprobado por su desobediencia, y retirándose de él el Señor, cayese en manos del espíritu maligno por justo juicio de Dios, el cual recibe también el nombre de espíritu del Señor, por ser un instrumento suyo. Porque el Señor sabe usar bien de todos los espíritus malos, o para condenación de algunos, o para corrección o prueba; y aunque la mala voluntad no viene de Dios, mas toda potestad procede de Él. También se llamó sueño del Señor el que se apoderó de los mismos soldados de Saúl cuando David le quitó su lanza y su copa, que estaban en su cabecera, mientras dormía. No significa esto que durmiese el Señor, sino que aquel sueño que se apoderó de aquellos hombres se les infundió por voluntad de Dios, para que no advirtiesen en aquel lugar la presencia de su siervo David.